
DEZERNAT 4 –
Organisation und Personal
Leitung: Frau Heinrich 0202 439-2191, sheinrich@uni-wuppertal.de

Geschäftszimmer: Frau Wegner   0202 439-2192, mwegner@uni-wuppertal.de

Stabstelle Personalentwicklung für Beschäftigte in Technik und Verwaltung Ansprechpartnerin: Frau Maniatakos 0202 439-2240, maniatakos@uni-wuppertal.de
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Abteilung 4.1
Tarifpersonal, wissenschaftliche und studentische Hilfskräfte, Lehrbeauftragungen, 
Gastvorträge und Kolloquien, wirtschaftliche Belange der Beschäftigten, 
Abwesenheitsangelegenheiten

Abteilungsleitung
Herr Berger  
0202 439-2190
pberger@uni-wuppertal.de

Abteilung 4.1.1
Wirtschaftliche Belange der Beschäftigten, Abwesenheitsangelegenheiten
Leitung: Frau Wiese 
0202 439-3899
wiese@uni-wuppertal.de

Abteilung 4.1.2
Wissenschaftliche und studentische Hilfskräfte, Lehrbeauftragungen, Gastvorträge und 
Kolloquien 
Leitung: Frau Budde
0202 439-2188
budde@uni-wuppertal.de

Abteilung 4.1.31
Tarifbeschäftigte in Technik und Verwaltung, Eingruppierungen/Bewertungen 
Leitung: Frau Weber
0202 439-3716
magoebel@uni-wuppertal.de

Abteilung 4.1.32
wissenschaftliche Tarifbeschäftigte
Leitung: Herr Hentschel
0202 439-2419
hentschel@uni-wuppertal.de

Abteilung 4.2
Personalbudgetierung und Stellenbewirtschaftung, Organisation, IT-Koordination, 
Verbeamtetes Personal, Professurvertretungen, Gastprofessuren

Abteilungsleitung
Herr Gützlaff
0202 439-3602
guetzlaff@uni-wuppertal.de

Abteilung 4.2.1
Personalbudgetierung und Stellenbewirtschaftung, Organisation
Leitung: Herr Gützlaff  
0202 439-3602
guetzlaff@uni-wuppertal.de

Abteilung 4.2.2
Verbeamtetes Personal, Professurvertretungen, Gastprofessuren 
Leitung: Frau Laurenz  
0202 439-2194
j.laurenz@uni-wuppertal.de

Abteilung 4.2.3
Grundsatzangelegenheiten verbeamtetes Personal, Professurvertretungen, Gastprofessuren
Leitung: Frau Tegtbauer
0202 439-3936
tegtbauer@uni-wuppertal.de


